MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 246 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

       O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº.  630/2014 da
Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de Pesquisa RESOLVE ad referendum:

I) Aprovar alterações no PLANO PLURIANUAL DE CAPACITAÇÃO

DOCENTE da FCA/UFGD, referente ao período de 2014-2017, conforme segue:

a) A alteração refere-se à inclusão da PROFª. FABIANA CAVICHIOLO

no Plano Plurianual de Capacitação Docente -2014-2017, para realização de Pós-Doutorado

no  2º  semestre  de  2016,  na  Escola  Superior  de  Agricultura  “Luiz  de  Queiroz”  –

ESALQ/USP.

II) Aprovar alterações no PLANO PLURIANUAL DE CAPACITAÇÃO

DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS, da FCA/UFGD, referente ao período de 2014-

2017, conforme segue:

a)  A troca  da  previsão  de  afastamento  do  servidor  BRUNO CEZAR

ÁLVARO PONTIN do 2º semestre de 2014 para o 1º semestre de 2015;

      b)  A  troca  da  previsão  de  afastamento  da  servidora  FERNANDA

RIBEIRO DOS SANTOS do 2º semestre de 2014 para o 1º semestre de 2016.

     c)  Exclusão  dos  servidores:  SUZANA TOSHIMI  F.  T.  G HEIM,  e

RONALDO PASQUIM DE ARAUJO;

     d) Inclusão da servidora CAMILA FARAH com a previsão de afastamento

para o 2º semestre de 2017.

                      Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 246 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.